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Nowe atrakcje w Ogródku Jordanowskim

Trwa  systematyczna  rozbudowa  brzeskiego  Ogródka  Jordanowskiego.  W  najpopularniejszym  miejscu
spacerowo-rekreacyjnym  miasta  pojawiło  się  sześć  nowych  urządzeń  zabawowych,  które  zostały
usytuowane  w  północnej  jego  części.

Na obszarze 92 metrów kwadratowych zamontowano najpopularniejsze aktualnie wśród dzieci urządzenia.
Są to  między innymi  podwieszany rowerek,  słupek iluzji,  wir  wodny,  zwierciadła  iluzji  i  jeden zestaw
składający  się  z  kilku  elementów  służących  niczym nieskrępowanej  zabawie.  Z  myślą  o  dzieciach  z
niepełnosprawnościami została też zakupiona i ustawiona specjalna najazdowa huśtawka. Całość spoczywa
na atestowanej, w pełni bezpiecznej nawierzchni, zapobiegającej urazom w razie nieuniknionych upadków.

Koszt inwestycji wyniósł 149 890 złotych. Urząd Miejski pozyskał na to zadanie dofinansowanie z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 85 900 złotych. Środki własne gminy to 63990 złotych. W ten
sposób zakończył się kolejny etap prac związanych z organizacją miejsc przeznaczonych do wypoczynku i
rekreacji dla dzieci i dorosłych.  

https://www.brzesko.pl/


Brzeski Ogród Jordanowski w miejscu, w którym aktualnie się znajduje, powstał w 1956 roku. Przez wiele lat
przybywały na jego terenie nowe obiekty, dzisiaj  już nieistniejące. W latach 90. XX wieku teren uległ
znacznej dewastacji, na co ówcześni gospodarze gminy zbyt wielkiej uwagi nie zwracali. Pierwsze remonty
zostały tutaj przeprowadzone w 2008 roku, kiedy to  wybudowano brukowane alejki, a na placu zabaw
stanęły nowe urządzenia.

Rekreacja i edukacja

Prawdziwy boom inwestycyjny rozpoczął się w 2020 roku. Wówczas to rozbudowany został plac zabaw i
zamontowano system monitoringu. Na przełomie wiosny i lata 2021 roku powstały nowe brukowane alejki,
w tym ta jedna wyposażona w system zamgławiaczy (tzw. kurtyn wodnych) i ławeczki z gniazdkami do
ładowania  mobilnych urządzeń.  W tym samym roku przebudowano teren  sąsiadujący  bezpośrednio  z
placem Kazimierza Wielkiego. Jesienią powstał pierwszy w gminie Smart Plac, czyli miejsce wypełnione
chodnikowymi grami podwórkowymi.

W październiku ubiegłego roku w Ogródku Jordanowskim miało miejsce uroczyste otwarcie Pavimentum
Copernicanuum  –  platformy  edukacji  astronomicznej  i  geodezyjnej.  Jest  to  pierwsza  na  świecie
rekonstrukcja obserwatorium, jaką Mikołaj Kopernik wzniósł we Fromborku w 1513 roku. Realizacja tego
projektu kosztował 130 tysięcy złotych, które w całości z zewnętrznych źródeł pozyskał Hufiec ZHP Brzesko.
Pavimentum to kolejna inicjatywa czyniąca ten teren miejscem pełniącym również funkcje edukacyjne.
Przypomnieć wypada, że w 2020 roku zainstalowany został tutaj kompostownik, który poza przypisaną
sobie funkcją pełni również funkcję „nauczyciela” ekologii. Ogródek Jordanowski to także miejsce, w którym
można zadumać się nad historią miasta. To tutaj w kwietniu 2022 roku powstał skwer Jana Burlikowskiego –
legendarnego kronikarza Brzeska, gminy i powiatu. W zeszłym roku jednemu z innych skwerów nadano imię
Haliny Biernat, najbardziej rozpoznawalnej lokalnej poetki.

Przez ostatnie pięć i pół roku w rozbudowę Ogródka Jordanowskiego zainwestowano około 750 tysięcy
złotych,  dzięki  czemu teren  zyskał  wizerunkowo,  a  przede wszystkim stał  się  bezpiecznym i  chętnie
odwiedzanym miejscem dla mieszkańców spędzających czas wypoczynku. Coraz częściej organizowane są
tutaj kulturalne i rekreacyjne imprezy plenerowe.  

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87331,nowe-atrakcje-w-ogrodku-jordanowskim

Data wydruku: 2024-11-24 10:13:21

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87331,nowe-atrakcje-w-ogrodku-jordanowskim

